
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

N° 

16 

46 

12 

31 

25 

20 

21 

11 

Nombre 

LUCAS 

MARTIN 

ERIC 

LUCAS 

ENZO 

SURHAYEN 

ELIAN 

XABI 

Apellido/s 

TORRES BORJA 

SANCHEZ CARBAJAL 

BERMUDEZ CASTELLANO 

CASTELLANOS SANCHEZ 

PRADA VIDAL 

DIAZ VILLAR 

GARCIA PACAS 

MACEIRAS LAMELA 

Chasis 

MARANELLO 

EA RACING 

MBA 

PAROLIN 

TONY KART 

TONY KART 

GOLDKART 

SEIJOKART 

Clase 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

Mejor Tm 

40.131 

40.866 

43.004 

44.264 

44.342 

44.958 

45.632 

50.508 

En Vuelta 

14 

13 

4 

4 

8 

9 

13 

11 

Dif. resp. 1° 

0.735 

2.873 

4.133 

4.211 

4.827 

5.501 

10.377 

Mejor Vel. 

76,250 

74,879 

71,156 

69,131 

69,009 

68,064 

67,058 

60,584 

Poblacion 

Cubillos del Sil 

Gijón 

Posada de LLanera 

Oviedo 

Carracedelo 

Oviedo 

Llanera  

Muros 

Clasificado por mejor tiempo de vuelta

Impresos: 21/05/2023 10:28:05 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

Entrenamientos O. Libres [EL] 

Práctica (10:00 Tiempo) iniciado a 10:15:14 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 10:15 



Vuelta 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(20) SURHAYEN DIAZ VILLAR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(21) ELIAN GARCIA PACAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(11) XABI MACEIRAS LAMELA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Tiempo de vuelta 

44.342 

44.541 

44.879 

45.175 

44.777 

44.522 

51.521 

46.577 

45.750 

45.451 

52.953 

47.987 

45.082 

45.732 

44.958 

45.218 

45.225 

45.297 

45.001 

56.333 

48.211 

48.068 

47.532 

46.935 

46.939 

46.371 

46.867 

47.133 

46.383 

48.944 

46.413 

45.632 

1:04.308 

56.348 

54.519 

53.145 

52.477 

51.614 

52.124 

52.418 

51.691 

50.691 

50.508 

Dif. resp. 1° 

+0.199 

+0.537 

+0.833 

+0.435 

+0.180 

+6.563 

+1.619 

+0.792 

+0.493 

+7.995 

+3.029 

+0.124 

+0.774 

+0.260 

+0.267 

+0.339 

+0.043 

+10.701 

+2.579 

+2.436 

+1.900 

+1.303 

+1.307 

+0.739 

+1.235 

+1.501 

+0.751 

+3.312 

+0.781 

+13.800 

+5.840 

+4.011 

+2.637 

+1.969 

+1.106 

+1.616 

+1.910 

+1.183 

+0.183 

Hora del día 

10:21:36.707 

10:22:21.248 

10:23:06.127 

10:23:51.302 

10:24:36.079 

10:25:20.601 

10:16:27.050 

10:17:13.627 

10:17:59.377 

10:18:44.828 

10:19:37.781 

10:20:25.768 

10:21:10.850 

10:21:56.582 

10:22:41.540 

10:23:26.758 

10:24:11.983 

10:24:57.280 

10:25:42.281 

10:16:35.403 

10:17:23.614 

10:18:11.682 

10:18:59.214 

10:19:46.149 

10:20:33.088 

10:21:19.459 

10:22:06.326 

10:22:53.459 

10:23:39.842 

10:24:28.786 

10:25:15.199 

10:26:00.831 

10:16:53.529 

10:17:49.877 

10:18:44.396 

10:19:37.541 

10:20:30.018 

10:21:21.632 

10:22:13.756 

10:23:06.174 

10:23:57.865 

10:24:48.556 

10:25:39.064 

Vuelta Tiempo de vuelta Dif. resp. 1° Hora del día Vuelta 

(16) LUCAS TORRES BORJA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(46) MARTIN SANCHEZ CARBAJAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(12) ERIC BERMUDEZ CASTELLANO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(31) LUCAS CASTELLANOS SANCHEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(25) ENZO PRADA VIDAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Tiempo de vuelta 

47.900 

42.356 

42.174 

42.905 

41.023 

41.051 

42.989 

40.562 

43.538 

40.276 

41.221 

40.262 

41.484 

40.131 

49.857 

44.344 

43.296 

41.944 

44.058 

44.607 

42.630 

41.040 

42.220 

41.141 

41.945 

41.107 

40.866 

43.815 

46.662 

44.137 

43.793 

43.004 

44.227 

43.072 

43.190 

43.789 

51.220 

46.020 

45.797 

44.264 

47.183 

50.039 

44.544 

45.127 

44.732 

45.389 

45.255 

45.357 

45.128 

47.848 

45.990 

45.079 

45.235 

44.839 

44.673 

44.409 

Dif. resp. 1° 

+7.769 

+2.225 

+2.043 

+2.774 

+0.892 

+0.920 

+2.858 

+0.431 

+3.407 

+0.145 

+1.090 

+0.131 

+1.353 

+8.991 

+3.478 

+2.430 

+1.078 

+3.192 

+3.741 

+1.764 

+0.174 

+1.354 

+0.275 

+1.079 

+0.241 

+2.949 

+3.658 

+1.133 

+0.789 

+1.223 

+0.068 

+0.186 

+0.785 

+6.956 

+1.756 

+1.533 

+2.919 

+5.775 

+0.280 

+0.863 

+0.468 

+1.125 

+0.991 

+1.093 

+0.864 

+3.506 

+1.648 

+0.737 

+0.893 

+0.497 

+0.331 

+0.067 

Hora del día 

10:16:28.836 

10:17:11.192 

10:17:53.366 

10:18:36.271 

10:19:17.294 

10:19:58.345 

10:20:41.334 

10:21:21.896 

10:22:05.434 

10:22:45.710 

10:23:26.931 

10:24:07.193 

10:24:48.677 

10:25:28.808 

10:16:29.818 

10:17:14.162 

10:17:57.458 

10:18:39.402 

10:19:23.460 

10:20:08.067 

10:20:50.697 

10:21:31.737 

10:22:13.957 

10:22:55.098 

10:23:37.043 

10:24:18.150 

10:24:59.016 

10:25:42.831 

10:16:19.738 

10:17:03.875 

10:17:47.668 

10:18:30.672 

10:19:14.899 

10:19:57.971 

10:20:41.161 

10:21:24.950 

10:16:34.934 

10:17:20.954 

10:18:06.751 

10:18:51.015 

10:19:38.198 

10:20:28.237 

10:21:12.781 

10:21:57.908 

10:22:42.640 

10:23:28.029 

10:24:13.284 

10:24:58.641 

10:25:43.769 

10:16:22.140 

10:17:08.130 

10:17:53.209 

10:18:38.444 

10:19:23.283 

10:20:07.956 

10:20:52.365 

Impresos: 21/05/2023 10:28:28 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

Entrenamientos O. Libres [EL] 

Práctica (10:00 Tiempo) iniciado a 10:15:14 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 10:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

N° 
46 
16 
25 
11 
20 
12 
31 
21 

Nombre 
MARTIN 
LUCAS 
ENZO 
XABI 
SURHAYEN 
ERIC 
LUCAS 
ELIAN 

Apellido/s 
SANCHEZ CARBAJAL 
TORRES BORJA 
PRADA VIDAL 
MACEIRAS LAMELA 
DIAZ VILLAR 
BE R M U D E Z  CAS T E LLAN O  
CAS TE LLA NO S  S AN CH E Z  
GARCIA PACAS 

Chasis 
EA RACING 
MARANELLO 
TONY KART 
SEIJOKART 
TONY KART 
MBA 
PAROLIN 
GOLDKART 

Clase 
02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

Mejor Tm 
58.109 
58.382 
59.407 

1:00.923 
1:03.367 
1:04.336 
1:05.577 
1:08.748 

En Vuelta 
7 
2 
9 
2 
4 
3 
4 
2 

Dif. resp. 1° 

0.273 
1.298 
2.814 
5.258 
6.227 
7.468 

10.639 

M e j o r  V e l .  
5 2 ,6 6 0 
5 2 ,4 1 3 
5 1 ,5 0 9 
5 0 ,2 2 7 
4 8 ,2 9 0 
4 7,5 6 3 
4 6 ,6 6 3 
4 4 ,5 10  

Poblacion 
Gijón 
C u b i l lo s  d e l  S i l  
C a rra c ed e lo  
Muros 
Oviedo 
P o s a d a  d e  L L a n e r a  
Oviedo 
Llanera  

 

Clasificado por mejor tiempo de 

Impresos: 21/05/2023 12:01:38 

Jefe de cronometraje 
Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 
02 ALEVIN-ALVortex 

Entrenamientos Oficiales Cronometrados [EC] 

Clasificación  (10:00 Tiempo) iniciado a 11:47:57 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 11:50 

sgutierrezp@msn.com
DEPORTIVOS



Vuelta 

(21) ELIAN GARCIA PACAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Tiempo de vuelta 

1:10.388 

1:08.748 

1:13.868 

1:15.518 

1:11.375 

1:11.957 

1:16.179 

1:24.808 

Dif. resp. 1° 

+1.640 

+5.120 

+6.770 

+2.627 

+3.209 

+7.431 

+16.060 

Hora del día 

11:49:27.102 

11:50:35.850 

11:51:49.718 

11:53:05.236 

11:54:16.611 

11:55:28.568 

11:56:44.747 

11:58:09.555 

Vuelta Tiempo de vuelta Dif. resp. 1° Hora del día Vuelta 

(46) MARTIN SANCHEZ CARBAJAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(16) LUCAS TORRES BORJA 

1 

2 

(25) ENZO PRADA VIDAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(11) XABI MACEIRAS LAMELA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(20) SURHAYEN DIAZ VILLAR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(12) ERIC BERMUDEZ CASTELLANO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(31) LUCAS CASTELLANOS SANCHEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

Tiempo de vuelta 

1:00.018 

58.524 

58.970 

1:00.779 

1:00.169 

1:00.523 

58.109 

59.114 

58.448 

58.382 

1:13.317 

1:07.387 

59.691 

59.917 

1:00.101 

1:00.711 

1:05.324 

59.444 

59.407 

1:00.196 

1:01.041 

1:00.923 

1:03.939 

1:04.952 

1:02.744 

1:02.546 

1:05.497 

1:07.376 

1:02.637 

1:04.317 

1:09.664 

1:05.514 

1:03.367 

1:05.696 

1:04.146 

1:07.094 

1:05.449 

1:05.135 

1:11.465 

1:05.596 

1:04.336 

1:08.709 

1:09.026 

1:07.204 

1:13.401 

1:16.482 

1:09.143 

1:16.099 

1:19.384 

1:11.285 

1:05.577 

1:27.306 

Dif. resp. 1° 

+1.909 

+0.415 

+0.861 

+2.670 

+2.060 

+2.414 

+1.005 

+0.066 

+13.910 

+7.980 

+0.284 

+0.510 

+0.694 

+1.304 

+5.917 

+0.037 

+0.789 

+0.118 

+3.016 

+4.029 

+1.821 

+1.623 

+4.574 

+6.453 

+1.714 

+0.950 

+6.297 

+2.147 

+2.329 

+0.779 

+3.727 

+2.082 

+1.768 

+7.129 

+1.260 

+4.373 

+4.690 

+2.868 

+9.065 

+12.146 

+4.807 

+10.522 

+13.807 

+5.708 

+21.729 

Hora del día 

11:49:09.768 

11:50:08.292 

11:51:07.262 

11:52:08.041 

11:53:08.210 

11:54:08.733 

11:55:06.842 

11:56:05.956 

11:49:10.253 

11:50:08.635 

11:49:30.998 

11:50:38.385 

11:51:38.076 

11:52:37.993 

11:53:38.094 

11:54:38.805 

11:55:44.129 

11:56:43.573 

11:57:42.980 

11:58:43.176 

11:49:23.062 

11:50:23.985 

11:51:27.924 

11:52:32.876 

11:53:35.620 

11:54:38.166 

11:55:43.663 

11:56:51.039 

11:57:53.676 

11:49:14.584 

11:50:24.248 

11:51:29.762 

11:52:33.129 

11:53:38.825 

11:54:42.971 

11:55:50.065 

11:56:55.514 

11:58:00.649 

11:49:23.585 

11:50:29.181 

11:51:33.517 

11:52:42.226 

11:53:51.252 

11:54:58.456 

11:56:11.857 

11:57:28.339 

11:58:37.482 

11:49:30.717 

11:50:50.101 

11:52:01.386 

11:53:06.963 

11:54:34.269 

Impresos: 21/05/2023 12:02:01 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

Entrenamientos Oficiales Cronometrados [EC] 

Clasificación  (10:00 Tiempo) iniciado a 11:47:57 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 11:50 



POLE POSITION

 1
1

46
 12

16
 2

3

25
 24

11
 3

5

20
 36

12
 4

7

31
 48

21

Impresos: 21/05/2023 12:02:28 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 1ª Carrera [C1] 

Carrera (12 Vueltas) 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 13:00 



Pos. 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

N° 

16 

46 
25 

11 

12 

20 

31 

21 

Equipo 

Circuito de Asturias 

OLYKARTS 
BOXESCARS COMPETICION 

KITOS SPORT 

TEAm bernudez 

SQUADRA RACING 

FERNANDO CASTELLANOS 

MIGUEL A. GARCIA  

Nombre 

LUCAS 

MARTIN 
ENZO 

XABI 

ERIC 

SURHAYEN 

LUCAS 

ELIAN 

Apellido/s 

TORRES BORJA 

SANCHEZ CARBAJAL 
PRADA VIDAL 

MACEIRAS LAMELA 

BERMUDEZ CASTELLANO 

DIAZ VILLAR 

CASTELLANOS SANCHEZ 

GARCIA PACAS 

Clase 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

Neumaticos 

LeCont LH05 

LeCont LH05 
LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

Motor 

Puma 64CC 

Puma 64CC 
Vortex 50CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 

Total T° 

9:47.157 

9:56.360 
10:16.189 

10:49.573 

10:51.094 

9:45.443 

10:44.697 

10:44.183 

Vueltas 

12 

12 
12 

12 

12 

11 

11 

6 

Dif. resp. 1° 

9.203 
29.032 

1:02.416 

1:03.937 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

6 Vueltas 

Dif. resp. anterior 

9.203 
19.829 

33.384 

1.521 

1 Vuelta 

59.254 

5 Vueltas 

Mejor Tm 

45.611 

46.650 
48.706 

50.111 

46.330 

50.053 

50.991 

50.876 

Puntos 

24 

21 
24 

18 

16 

21 

15 

18 

Poblacion 

Cubillos del Sil 

Gijón 
Carracedelo 

Muros 

Posada de LLanera 

Oviedo 

Oviedo 

Llanera  

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

9.203 

Velocidad media 

62,539 

Mejor t° de vuelta 

45.611 

Mejor Vel. 

67,089 

Mejor vuelta para 

16 - LUCAS TORRES BORJA 

Impresos: 21/05/2023 13:09:25 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 1ª Carrera [C1] 

Carrera (12 Vueltas) iniciado a 12:56:28 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 13:00 

sgutierrezp@msn.com
DEPORTIVOS



Pos. 

02 ALEVIN 
1 

2 

3 

4 

5 

02 Alevín-Vortex 

1 

2 

3 

N° 

16 

46 

11 

12 

31 

25 

20 

21 

Equipo 

Circuito de Asturias 

OLYKARTS 

KITOS SPORT 

TEAm bernudez 

FERNANDO CASTELLANOS 

BOXESCARS COMPETICION 

SQUADRA RACING 

MIGUEL A. GARCIA  

Nombre 

LUCAS 

MARTIN 

XABI 

ERIC 

LUCAS 

ENZO 

SURHAYEN 

ELIAN 

Apellido/s 

TORRES BORJA 

SANCHEZ CARBAJAL 

MACEIRAS LAMELA 

BERMUDEZ CASTELLANO 

CASTELLANOS SANCHEZ 

PRADA VIDAL 

DIAZ VILLAR 

GARCIA PACAS 

Clase 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

Neumaticos 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

Motor 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 

Total T° 

9:47.157 

9:56.360 

10:49.573 

10:51.094 

10:44.697 

10:16.189 

9:45.443 

10:44.183 

Vueltas 

12 

12 

12 

12 

11 

12 

11 

6 

Dif. resp. 1° 

9.203 

1:02.416 

1:03.937 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

6 Vueltas 

Dif. resp. anterior 

9.203 

53.213 

1.521 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

5 Vueltas 

Mejor Tm 

45.611 

46.650 

50.111 

46.330 

50.991 

48.706 

50.053 

50.876 

Puntos 

24 

21 

18 

16 

15 

24 

21 

18 

Poblacion 

Cubillos del Sil 

Gijón 

Muros 

Posada de LLanera 

Oviedo 

Carracedelo 

Oviedo 

Llanera  

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

9.203 

Velocidad media 

62,539 

Mejor t° de vuelta 

45.611 

Mejor Vel. 

67,089 

Mejor vuelta para 

16 - LUCAS TORRES BORJA 

Impresos: 21/05/2023 13:10:07 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 1ª Carrera [C1] 

Carrera (12 Vueltas) iniciado a 12:56:28 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 13:00 

sgutierrezp@msn.com
DEPORTIVOS



Vuelta 

9 

10 

11 

12 

(20) SURHAYEN DIAZ VILLAR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(31) LUCAS CASTELLANOS SANCHEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(21) ELIAN GARCIA PACAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Tiempo de vuelta 

46.947 

52.088 

1:10.713 

1:04.739 

56.567 

52.960 

52.885 

51.923 

51.419 

51.930 

51.872 

50.053 

51.397 

53.805 

57.620 

59.993 

51.014 

56.166 

52.887 

1:13.741 

50.991 

51.515 

52.827 

59.638 

1:07.700 

1:05.018 

57.969 

50.876 

51.653 

1:06.720 

1:18.680 

1:03.012 

Dif. resp. 1° 

+0.617 

+5.758 

+24.383 

+18.409 

+6.514 

+2.907 

+2.832 

+1.870 

+1.366 

+1.877 

+1.819 

+1.344 

+3.752 

+7.567 

+9.002 

+0.023 

+5.175 

+1.896 

+22.750 

+0.524 

+1.836 

+8.647 

+16.709 

+14.027 

+7.093 

+0.777 

+15.844 

+27.804 

+12.136 

Hora del día 

13:04:12.126 

13:05:04.214 

13:06:14.927 

13:07:19.666 

12:57:28.151 

12:58:21.111 

12:59:13.996 

13:00:05.919 

13:00:57.338 

13:01:49.268 

13:02:41.140 

13:03:31.193 

13:04:22.590 

13:05:16.395 

13:06:14.015 

12:57:31.772 

12:58:22.786 

12:59:18.952 

13:00:11.839 

13:01:25.580 

13:02:16.571 

13:03:08.086 

13:04:00.913 

13:05:00.551 

13:06:08.251 

13:07:13.269 

13:02:01.814 

13:02:52.690 

13:03:44.343 

13:04:51.063 

13:06:09.743 

13:07:12.755 

Vuelta Tiempo de vuelta Dif. resp. 1° Hora del día Vuelta 

(16) LUCAS TORRES BORJA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(46) MARTIN SANCHEZ CARBAJAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(25) ENZO PRADA VIDAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(11) XABI MACEIRAS LAMELA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(12) ERIC BERMUDEZ CASTELLANO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Tiempo de vuelta 

48.746 

49.085 

47.957 

47.214 

46.490 

46.169 

46.194 

46.238 

45.611 

48.117 

53.203 

59.648 

55.325 

49.425 

49.954 

48.007 

47.487 

47.048 

46.650 

46.739 

47.192 

48.328 

52.213 

55.493 

53.165 

50.935 

50.475 

49.035 

49.070 

49.140 

48.706 

49.496 

50.075 

51.860 

54.948 

56.502 

55.112 

52.942 

52.847 

51.886 

51.507 

51.837 

51.864 

50.111 

51.342 

53.485 

55.110 

1:07.192 

57.850 

54.102 

54.806 

48.346 

51.888 

52.781 

46.428 

46.330 

Dif. resp. 1° 

+3.135 

+3.474 

+2.346 

+1.603 

+0.879 

+0.558 

+0.583 

+0.627 

+2.506 

+7.592 

+14.037 

+8.675 

+2.775 

+3.304 

+1.357 

+0.837 

+0.398 

+0.089 

+0.542 

+1.678 

+5.563 

+8.843 

+4.459 

+2.229 

+1.769 

+0.329 

+0.364 

+0.434 

+0.790 

+1.369 

+3.154 

+6.242 

+7.796 

+5.001 

+2.831 

+2.736 

+1.775 

+1.396 

+1.726 

+1.753 

+1.231 

+3.374 

+4.999 

+17.081 

+11.520 

+7.772 

+8.476 

+2.016 

+5.558 

+6.451 

+0.098 

Hora del día 

12:57:19.803 

12:58:08.888 

12:58:56.845 

12:59:44.059 

13:00:30.549 

13:01:16.718 

13:02:02.912 

13:02:49.150 

13:03:34.761 

13:04:22.878 

13:05:16.081 

13:06:15.729 

12:57:26.396 

12:58:15.821 

12:59:05.775 

12:59:53.782 

13:00:41.269 

13:01:28.317 

13:02:14.967 

13:03:01.706 

13:03:48.898 

13:04:37.226 

13:05:29.439 

13:06:24.932 

12:57:24.519 

12:58:15.454 

12:59:05.929 

12:59:54.964 

13:00:44.034 

13:01:33.174 

13:02:21.880 

13:03:11.376 

13:04:01.451 

13:04:53.311 

13:05:48.259 

13:06:44.761 

12:57:28.022 

12:58:20.964 

12:59:13.811 

13:00:05.697 

13:00:57.204 

13:01:49.041 

13:02:40.905 

13:03:31.016 

13:04:22.358 

13:05:15.843 

13:06:10.953 

13:07:18.145 

12:57:30.498 

12:58:24.600 

12:59:19.406 

13:00:07.752 

13:00:59.640 

13:01:52.421 

13:02:38.849 

13:03:25.179 

Impresos: 21/05/2023 13:10:43 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 1ª Carrera [C1] 

Carrera (12 Vueltas) iniciado a 12:56:28 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 13:00 



POLE POSITION

 1
1

16
 12

46
 2

3

25
 24

11
 3

5

12
 36

20
 4

7

31
 48

21

Impresos: 21/05/2023 13:11:24 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 2ª Carrera [C2] 

Carrera (12 Vueltas) 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 14:15 



Pos. 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

N° 

16 

25 
46 

20 

12 

11 

21 

31 

Equipo 

Circuito de Asturias 

BOXESCARS COMPETICION 
OLYKARTS 

SQUADRA RACING 

TEAm bernudez 

KITOS SPORT 

MIGUEL A. GARCIA  

FERNANDO CASTELLANOS 

Nombre 

LUCAS 

ENZO 
MARTIN 

SURHAYEN 

ERIC 

XABI 

ELIAN 

LUCAS 

Apellido/s 

TORRES BORJA 

PRADA VIDAL 
SANCHEZ CARBAJAL 

DIAZ VILLAR 

BERMUDEZ CASTELLANO 

MACEIRAS LAMELA 

GARCIA PACAS 

CASTELLANOS SANCHEZ 

Clase 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 ALEVIN 

Neumaticos 

LeCont LH05 

LeCont LH05 
LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

Motor 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 
Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 

Puma 64CC 

Total T° 

10:39.367 

10:43.517 
10:50.822 

11:21.565 

10:50.387 

10:42.681 

10:56.106 

11:34.601 

Vueltas 

12 

12 
12 

12 

11 

10 

10 

10 

Dif. resp. 1° 

4.150 
11.455 

42.198 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

Dif. resp. anterior 

4.150 
7.305 

30.743 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

13.425 

38.495 

Mejor Tm 

50.452 

50.676 
50.225 

52.602 

52.818 

55.165 

55.803 

1:00.373 

Puntos 

24 

24 
21 

21 

18 

16 

18 

15 

Poblacion 

Cubillos del Sil 

Carracedelo 
Gijón 

Oviedo 

Posada de LLanera 

Muros 

Llanera  

Oviedo 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

4.150 

Velocidad media 

57,432 

Mejor t° de vuelta 

50.225 

Mejor Vel. 

60,926 

Mejor vuelta para 

46 - MARTIN SANCHEZ CARBAJAL 

Impresos: 21/05/2023 15:18:01 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 2ª Carrera [C2] 

Carrera (12 Vueltas) iniciado a 15:05:24 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 14:15 

sgutierrezp@msn.com
DEPORTIVOS



Pos. 

02 ALEVIN 
1 

2 

3 

4 

5 

02 Alevín-Vortex 

1 

2 

3 

N° 

16 

46 

12 

11 

31 

25 

20 

21 

Equipo 

Circuito de Asturias 

OLYKARTS 

TEAm bernudez 

KITOS SPORT 

FERNANDO CASTELLANOS 

BOXESCARS COMPETICION 

SQUADRA RACING 

MIGUEL A. GARCIA  

Nombre 

LUCAS 

MARTIN 

ERIC 

XABI 

LUCAS 

ENZO 

SURHAYEN 

ELIAN 

Apellido/s 

TORRES BORJA 

SANCHEZ CARBAJAL 

BERMUDEZ CASTELLANO 

MACEIRAS LAMELA 

CASTELLANOS SANCHEZ 

PRADA VIDAL 

DIAZ VILLAR 

GARCIA PACAS 

Clase 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

Neumaticos 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

Motor 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 

Total T° 

10:39.367 

10:50.822 

10:50.387 

10:42.681 

11:34.601 

10:43.517 

11:21.565 

10:56.106 

Vueltas 

12 

12 

11 

10 

10 

12 

12 

10 

Dif. resp. 1° 

11.455 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

38.048 

2 Vueltas 

Dif. resp. anterior 

11.455 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

51.920 

38.048 

2 Vueltas 

Mejor Tm 

50.452 

50.225 

52.818 

55.165 

1:00.373 

50.676 

52.602 

55.803 

Puntos 

24 

21 

18 

16 

15 

24 

21 

18 

Poblacion 

Cubillos del Sil 

Gijón 

Posada de LLanera 

Muros 

Oviedo 

Carracedelo 

Oviedo 

Llanera  

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

4.150 

Velocidad media 

57,432 

Mejor t° de vuelta 

50.225 

Mejor Vel. 

60,926 

Mejor vuelta para 

46 - MARTIN SANCHEZ CARBAJAL 

Impresos: 21/05/2023 15:18:44 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 2ª Carrera [C2] 

Carrera (12 Vueltas) iniciado a 15:05:24 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 14:15 

sgutierrezp@msn.com
DEPORTIVOS



Vuelta 

9 

10 

11 

(11) XABI MACEIRAS LAMELA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(21) ELIAN GARCIA PACAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(31) LUCAS CASTELLANOS SANCHEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Tiempo de vuelta 

57.954 

52.904 

52.818 

58.682 

1:01.443 

1:00.640 

57.462 

57.042 

56.406 

1:57.981 

58.315 

56.754 

55.165 

1:12.963 

1:05.307 

1:13.573 

1:09.686 

1:02.734 

55.803 

1:02.649 

1:07.755 

59.032 

1:00.274 

1:03.132 

1:08.599 

1:09.416 

1:08.864 

1:09.982 

1:10.306 

1:10.828 

1:17.758 

1:11.687 

1:00.373 

Dif. resp. 1° 

+5.136 

+0.086 

+3.517 

+6.278 

+5.475 

+2.297 

+1.877 

+1.241 

+1:02.816 

+3.150 

+1.589 

+17.160 

+9.504 

+17.770 

+13.883 

+6.931 

+6.846 

+11.952 

+3.229 

+4.471 

+2.759 

+8.226 

+9.043 

+8.491 

+9.609 

+9.933 

+10.455 

+17.385 

+11.314 

Hora del día 

15:14:28.865 

15:15:21.769 

15:16:14.587 

15:06:25.673 

15:07:27.116 

15:08:27.756 

15:09:25.218 

15:10:22.260 

15:11:18.666 

15:13:16.647 

15:14:14.962 

15:15:11.716 

15:16:06.881 

15:06:43.493 

15:07:48.800 

15:09:02.373 

15:10:12.059 

15:11:14.793 

15:12:10.596 

15:13:13.245 

15:14:21.000 

15:15:20.032 

15:16:20.306 

15:06:30.988 

15:07:39.587 

15:08:49.003 

15:09:57.867 

15:11:07.849 

15:12:18.155 

15:13:28.983 

15:14:46.741 

15:15:58.428 

15:16:58.801 

Vuelta Tiempo de vuelta Dif. resp. 1° Hora del día Vuelta 

(16) LUCAS TORRES BORJA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(25) ENZO PRADA VIDAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(46) MARTIN SANCHEZ CARBAJAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(20) SURHAYEN DIAZ VILLAR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(12) ERIC BERMUDEZ CASTELLANO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Tiempo de vuelta 

55.687 

54.860 

54.518 

55.317 

54.878 

52.462 

52.087 

52.712 

52.541 

51.142 

51.416 

50.452 

55.000 

1:01.750 

53.824 

53.821 

53.504 

54.350 

52.506 

52.114 

51.732 

51.695 

51.023 

50.676 

1:05.500 

57.649 

54.563 

54.085 

54.674 

54.279 

52.464 

51.847 

51.210 

50.541 

50.225 

52.442 

1:04.358 

57.691 

59.383 

56.834 

57.067 

56.456 

56.527 

57.922 

53.216 

52.602 

53.757 

52.704 

1:06.378 

1:03.176 

1:02.273 

57.757 

1:03.910 

55.745 

1:01.638 

53.369 

Dif. resp. 1° 

+5.235 

+4.408 

+4.066 

+4.865 

+4.426 

+2.010 

+1.635 

+2.260 

+2.089 

+0.690 

+0.964 

+4.324 

+11.074 

+3.148 

+3.145 

+2.828 

+3.674 

+1.830 

+1.438 

+1.056 

+1.019 

+0.347 

+15.275 

+7.424 

+4.338 

+3.860 

+4.449 

+4.054 

+2.239 

+1.622 

+0.985 

+0.316 

+2.217 

+11.756 

+5.089 

+6.781 

+4.232 

+4.465 

+3.854 

+3.925 

+5.320 

+0.614 

+1.155 

+0.102 

+13.560 

+10.358 

+9.455 

+4.939 

+11.092 

+2.927 

+8.820 

+0.551 

Hora del día 

15:06:21.182 

15:07:16.042 

15:08:10.560 

15:09:05.877 

15:10:00.755 

15:10:53.217 

15:11:45.304 

15:12:38.016 

15:13:30.557 

15:14:21.699 

15:15:13.115 

15:16:03.567 

15:06:20.722 

15:07:22.472 

15:08:16.296 

15:09:10.117 

15:10:03.621 

15:10:57.971 

15:11:50.477 

15:12:42.591 

15:13:34.323 

15:14:26.018 

15:15:17.041 

15:16:07.717 

15:06:31.043 

15:07:28.692 

15:08:23.255 

15:09:17.340 

15:10:12.014 

15:11:06.293 

15:11:58.757 

15:12:50.604 

15:13:41.814 

15:14:32.355 

15:15:22.580 

15:16:15.022 

15:06:31.606 

15:07:29.297 

15:08:28.680 

15:09:25.514 

15:10:22.581 

15:11:19.037 

15:12:15.564 

15:13:13.486 

15:14:06.702 

15:14:59.304 

15:15:53.061 

15:16:45.765 

15:06:33.043 

15:07:36.219 

15:08:38.492 

15:09:36.249 

15:10:40.159 

15:11:35.904 

15:12:37.542 

15:13:30.911 

Impresos: 21/05/2023 15:19:23 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 

02 ALEVIN-ALVortex 

ALEVIN 2ª Carrera [C2] 

Carrera (12 Vueltas) iniciado a 15:05:24 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

21/05/2023 14:15 



Pos. 

02 ALEVIN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

02 Alevín-Vortex 

1 

2 

3 

N° 

46 

7 

20 

12 

31 

9 

25 

10 

21 

Equipo 

OLYKARTS 

ESCUDERIA DAKAR 

SQUADRA RACING 

TEAM BERMUDEZ 

FERNANDO CASTELLANOS 

Circuito de Asturias 

BOXESCARS COMPETICION 

OLYKARTS 

MIGUEL A. GARCIA  

Nombre 

MARTIN 

ELOY 

SURHAYEN 

ERIK 

LUCAS 

LUCAS 

ENZO 

BRUNO 

ELIAN 

Apellido/s 

SANCHEZ CARBAJAL 

ZAPICO BARRERA 

DIAZ VILLAR 

BERMUDEZ GARCIA 

CASTELLANOS SANCHEZ 

TORRES BORJA 

PRADA VIDAL 

ALVAREZ GARCIA 

GARCIA PACAS 

Clase 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

02 Alevín-Vortex 

Chasis 

EA RACING 

FAKART 

TONY KART 

MBA 

PAROLIN 

MARANELLO 

TONY KART 

KART REPUBLIC 

GOLDKART 

Motor 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Vortex 50CC 

Vortex 50CC 

Vortex 50CC 

Neumaticos 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

C1  

24 

21 

14 

16 

15 

18 

21 

24 

18 

C2  

24 

21 

18 

16 

15 

0 

24 

21 

18 

Total puntos 

48 

42 

32 

32 

30 

18 

45 

45 

36 

Entrenamientos Oficiales 

38.583 

40.390 

40.810 

41.497 

44.137 

40.019 

41.668 

42.217 

47.394 

N. Mecanico 

FERNANDO RIVAS 

ELOY ZAPICO BARRERA 

AITOR DUAZ GARCIA 

JONATHAN BERMUDEZ GARCIA 

FERNANDO CASTELLANOS DIAZ 

JOSE IVAN TORRES DIAZ 

NORBERTO PRADA GARCIA 

PABLO ALVAREZ CAVIELLES 

MIGUEL ANGEL GARCIA 

Poblacion 

Gijón 

Oviedo 

Oviedo 

Posada de Llanera 

Oviedo 

Cubillos del Sil 

Carracedelo 

Pando - Langreo 

Llanera  

Impresos: 12/03/2023 15:29:46 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

1ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 
02 ALEVIN-ALVortex 

CLASIFICACION FINAL ALEVIN 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

sgutierrezp@msn.com
TROFEOS



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

N° 

16 

46 

11 

12 

31 

Equipo 

Circuito de Asturias 

OLYKARTS 

KITOS SPORT 

TEAm bernudez 

FERNANDO CASTELLANOS 

Nombre 

LUCAS 

MARTIN 

XABI 

ERIC 

LUCAS 

Apellido/s 

TORRES BORJA 

SANCHEZ CARBAJAL 

MACEIRAS LAMELA 

BERMUDEZ CASTELLANO 

CASTELLANOS SANCHEZ 

Clase 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

02 ALEVIN 

Chasis 

MARANELLO 

EA RACING 

SEIJOKART 

MBA 

PAROLIN 

Motor 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Puma 64CC 

Neumaticos 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

LeCont LH05 

C1  

24 

21 

18 

16 

15 

C2  

24 

21 

16 

18 

15 

Total puntos 

48 

42 

34 

34 

30 

Entrenamientos Oficiales 

58.382 

58.109 

1:00.923 

1:04.336 

1:05.577 

N. Mecanico 

JOSE IVAN TORRES DIAZ 

FERNANDO RIVAS 

Francisco Maceiras Olveira 

Jonathan Bermudez 

FERNANDO CASTELLANOS DIAZ 

Poblacion 

Cubillos del Sil 

Gijón 

Muros 

Posada de LLanera 

Oviedo 

Impresos: 21/05/2023 15:22:00 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: lostiempos.es 

2ª SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023 DO 
02 ALEVIN-ALVortex 

CLASIFICACION ALEVIN 

CIRCUITO DE ASTURIAS 0,850 km 

sgutierrezp@msn.com
TROFEOS



Ord Dorsal Piloto Competidor Car 1 Car 2 Suma Car 1 Car 2 Suma Car 1 Car 2 Suma Car 1 Car 2 Suma TOTAL

1 25 ENZO PRADA VIDAL BOXESCAR COMPETICION 21 24 45 24 24 48 0 0 93

3 21 ELIAN GARCIA PACAS MIGUEL A. GARCIA 18 18 36 18 18 36 0 0 72

4 10 BRUNO ALVAREZ GARCIA OLYKARTS 24 21 45 - - 0 0 0 45

2 20 SURHAYEN DIAZ VILLAR SQUADRA RACING - - 0 21 21 42 0 0 42

5

6

7

8

9

10

ALEVIN Vortex

SOCIAL CIRCUITO DE ASTURIAS 2023

domingo, 12 de marzo de 2023 domingo, 21 de mayo de 2023 domingo, 13 de agosto de 2023 domingo, 19 de noviembre de 2023


